2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     26.12.2017 № 433-па
                 п. Усть-Омчуг

О внесении изменений  в постановление администрации Тенькинского городского округа  Магаданской области от 11.04.2017г. № 135-па «О реализации муниципальной программы «Развитие образования в Тенькинском городском округе на 2016-2018 годы» в 2017 году»
В целях реализации муниципальной программы «Развитие образования в Тенькинском городском округе на 2016-2018  годы», утвержденной постановлением администрации Тенькинского городского округа от 16.12.2015г. № 76-па «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие образования в Тенькинском городском округе на 2016-2018 годы» администрация Тенькинского городского округа Магаданской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Приложение 1 к настоящему постановлению на реализацию муниципальной программы «Развитие образования в Тенькинском городском округе на 2016-2018 годы» в 2017 году, изложить в новой редакции.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава  Тенькинского городского округа                                        И.С. Бережной

	Приложение

к постановлению администрации

Тенькинского городского округа

Магаданской области

26.12.2017  № 433-па

Распределение средств бюджета

муниципального образования Тенькинский городской округ  Магаданской области на реализацию  муниципальной программы «Развитие образования в Тенькинском городском округе на 2016-2018  годы» в 2017 году

	Наименование мероприятий
	ВСЕГО,
 тыс. рублей
	в том числе в разрезе учреждений:

	Управление образования
	МБУ ДО "ТЦДОД"
	МБОУ "СОШ в пос. Усть-Омчуг"
	МБОУ "СОШ в пос. Омчак"

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ИТОГО
	12901,7
	                319,5
	1972,3
	6979,8
	3630,1

	1. Совершенствование содержания и технологий образования
	2324,0
	               111,0
	                              538,2
	1171,9
	502,9

	1.1.Внедрение новых образовательных технологий и принципов организации учебного процесса
	                     81,0
	                  81,0
	                               -
	                              -
	                             -

	1.1.1.Участие в городской, межвузовской научно-практических конференциях школьников
	                         -
	                       -
	                              -
	                              -
	                            -

	1.1.2.Организация и проведение муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников
	                     73,0
	                  73,0
	                              -
	                              -
	                            -

	1.1.3.Проведение ежегодного педагогического совещания Тенькинского городского округа
	                         -
	                       -
	                              -
	                              -
	                            -

	1.1.4.Участие в  ежегодном областном педагогическом совещании
	                         -
	                       -
	                              -
	                              -
	                            -

	1.1.5.Организация и проведение научно-практической конференции школьников  Тенькинского городского округа
	                       8,0
	                    8,0
	                              -
	                              -
	                            -

	1.2.Расширение возможностей дополнительного образования
	                     30,0
	                  30
	                               -
	                              -
	                             -

	1.2.1.Приобретение оборудования для кружковой деятельности
	                         -
	                       -
	                              -
	                              -
	                            -

	1.2.2.Проведение выставки "Мастерская Деда Мороза" Тенькинского городского округа
	                       30,0
	                    30,0
	                              -
	                              -
	                            -

	1.2.3.Проведение муниципальной выставки декоративно-прикладного искусства
	                     0,0
	                  0,0
	                              -
	                              -
	                            -

	1.2.4. Слет детских объединений патриотической направленности Тенькинского городского округа
	                     0,0
	                  0,0
	                              -
	                              -
	                            -

	1.3.Сохранение здоровья детей
	2213,0
	-
	538,2
	1171,9
	502,9

	1.3.1.Обеспечение учреждений технологическим оборудованием для пищеблоков
	                   249,7
	-
	-
	249,7
	-

	1.3.2. Приобретение холодильного оборудования для столовой
	154,3
	-
	-

	154,3

	1.3.3. Приобретение, замена светильников в кабинетах, актовом и спортивном залах
	202,0
	-
	-

	202,0

	1.3.4. Приобретение тепловой завесы
	25,0
	-
	-
	25,0
	-

	1.3.5. Обеспечение учреждений технологическим оборудованием кабинета технологии
	538,2
	-
	538,2
	-
	-

	1.3.6. Приобретение спортивного оборудования и инвентаря
	                     70,0
	-
	-
	70,0
	-

	1.3.7.Приобретение мебели, компьютерного оборудования
	                   109,1
	-
	-
	109,1
	-

	1.3.8. Приобретение учебников, учебных пособий
	                   134,0
	-
	-
	134,0
	-

	1.3.9.Приобретение мягкого инвентаря (матрацы, подушки, одеяла, постельное белье)
	                         -
	-
	-
	-
	-

	1.3.10.Проведение спартакиады школьников Тенькинского городского округа
	                         -
	                       -
	                              -
	                              -
	                            -

	1.3.11.Проведение муниципальной психолого-медико-педагогической комиссии
	                         -
	                       -
	                              -
	                              -
	                            -

	1.3.12.Обеспечение школьников горячим питанием
	                         -
	                       -
	                              -
	                              -
	                            -

	1.3.13.Обеспечение школьников молоком и молочной продукцией
	                   360,0
	                       -
	                              -
	                       213,4
	                        146,6

	1.3.14. Приобретение аппаратуры для актового зала
	226,7
	-
	-
	226,7
	-

	1.3.15. Приобретение жалюзи
	144,0
	-
	-
	144,0
	-

	2.Развитие системы обеспечения качества образования
	                  208,5
	208,5
	                              -
	                             -
	-

	2.1.Развитие новых форм оценки и контроля качества деятельности образовательных учреждений по реализации образовательных программ
	                   207,0
	                207,0
	                               -
	                              -
	                             -

	2.1.1.Проведение конкурса "Педагог года" Тенькинского городского округа
	                     60,0
	                  60,0
	                              -
	                              -

	2.1.2.Участие в областном конкурсе "Педагог года"
	                     22,0
	                  22,0
	                              -
	                              -

	2.1.3.Проведение фестиваля "В творческой лаборатории учителя" Тенькинского городского округа
	                         -
	                       -
	                              -
	                              -

	2.1.4.Проведение конкурса "Ученик года" Тенькинского городского округа
	                     87,0
	                  87,0
	                              -
	                              -

	2.1.5.Проведение профессионального праздника "День учителя" Тенькинского городского округа
	                     38,0
	                  38,0
	                              -
	                              -
	                            -

	2.2.Создание региональной системы оценки качества образования
	                       1,5
	                    1,5
	                               -
	                              -
	                             -

	2.2.1.Проведение ОГЭ, ГИА
	-
	                    -
	                              -
	                              -
	                            -

	2.2.2. Проведение регионального мониторинга качества образования в 1, 4 (5) классах
	                       1,5
	                    1,5
	                              -
	                              -
	                            -

	3.Реализация приоритетного проекта "Образование", национальной образовательной инициативы "Наша новая школа"
	                    58,0
	                      -
	                           -
	                        44,0
	                       14,0

	3.1.Стимулирование образовательных учреждений, активно внедряющих инновационные образовательные программы
	                          -
	                       -
	                              -
	                              -
	                            -

	3.1.1.Приобретение современных средств обучения (цифровые образовательные ресурсы, электронные образовательные ресурсы)
	                         -
	                       -
	                              -
	                              -
	                            -

	3.2.Поддержка талантливой молодежи
	                   58,0
	                       -
	                            -
	                         44,0
	                        14,0

	3.2.1. Поощрение лучших учащихся, спортсменов именными стипендиями
	                     58,0
	                       -
	                            -
	                         44,0
	                        14,0

	3.3.Организация и участие школьников в  различных мероприятиях
	                          -
	                       -
	                               -
	                              -
	                             -

	3.3.1.Организация и участие школьников в  различных мероприятиях
	                         -
	                       -
	                              -
	                              -
	                            -

	3.3.2.Организация сопровождения детей в  различных мероприятиях по Магаданской области (расходы по питанию и проживанию сопровождающих)
	                         -
	                       -
	                              -
	                              -
	                            -

	4. Проведение текущего и капитального ремонта
	5269,5
	-
	1101,9
	3633,5
	534,1

	4.1.Проведение текущего и капитального ремонта
	4805,9
	                      -
	                  638,3
	3633,5
	                     534,1

	4.2. Приобретение стройматериалов, доставка (спортивная площадка)
	463,6
	-
	463,6
	-
	-

	5. Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для  занятия физической культуры и спорта
	            1 500,0
	                      -
	                              -
	                             -
	                  1 500,0

	6. Установка детского игрового комплекса и полосы препятствий
	591,2
	-

	591,2
	-

	7. Ограждение спортивной площадки
	235,2
	-
	235,2
	-
	-

	8. Ремонт запасного выхода
	97,0
	-
	97,0
	-
	-

	9. Участие в государственных программ Магаданской области
	2520,3
	                      -
	                              -
	1441,2
	1079,1

	9.1. Совершенствование питания учащихся в муниципальных общеобразовательных организациях
	                  1767,3
	                      -
	                              -
	                      1341,2
	426,1

	9.2. Организация питания (завтрак и полдник) детей из многодетных семей
	                  112,0
	                      -
	                              -
	100,0
	12,0

	9.3. Обустройство и оснащение открытых плоскостных спортивных сооружений общеобразовательных организаций Магаданской области, расположенных в сельской местности
	                  641,0
	                      -
	                              -
	                             -
	                     641,0

	10. Пени, штрафы
	98,0
	-
	-
	98,0
	-

________________________________________